CỤC THADS TỈNH KON TUM
CHI CỤC THI HÀNH ÁN DS
HUYỆN SA THẦY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 200/BC-CCTHADS
	Sa Thầy, ngày 18 tháng 8 năm 2016

BÁO CÁO GIẢI TRÌNH
Trình tại kỳ họp thứ hai, HĐND huyện khóa X, nhiệm kỳ 2016-2021

Thực hiện Công văn số 45/HHND-THA ngày 17/8/2016 của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện Sa Thầy về việc đề nghị giải trình, làm rõ một số ý kiến còn khác nhau về các nội dung trình kỳ họp thú 2 HĐND huyện khóa X, nhiệm kỳ 2016-2021, Chi cục Thi hành án dân sự giải trình như sau:
Qua kiểm tra số liệu báo cáo 195/BC-CCTHADS ngày 29/07/2016 thì số liệu đã khớp đúng: Tổng thụ lý 164 việc, trong đó phân loại 146 việc có điều kiện giải quyết và 18 việc chưa có điều kiện giải quyết.
Nguyên nhân tồn 47 việc:
- 18 việc chưa có điều kiện;
- 02 việc kê biên tài sản đã nhiều năm nhưng không bán được tài sản;
- 01 việc kê biên khấu trừ thu nhập hàng tháng;
- 08 việc tài sản đang thế chấp lại ngân hàng chưa xử lý được;
- 10 việc đang trong thời gian tự nguyện;
- 02 việc cấp dưỡng nuôi con;
- 06 việc thi hành theo thỏa thuận của đương sự.
Trên đây là báo cáo giải trình của Chi cục Thi hành án Dân sự huyện để các đại biểu biết, theo dõi./.
	Nơi nhận:
- HĐND huyện;
- Lưu: VT.
	CHI CỤC TRƯỞNG
(Đã ký)

Hà Huy Hiện